



ประกาศอำเภอพระทองคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางและการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ที่ทำการปกครอง
จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง อำเภอพระทองคำ
จังหวัดนครราชสีมา

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 200,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ดำเนินการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ บ้านกุดตาตำ หมู่ที่2 ตำบลทัพรั้ง อำเภอพระทองคำ
จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 มกราคม 2559 เป็นเงิน 200,000.- บาท
5. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
- ราคาสำนักงบประมาณ
- ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่ ธันวาคม 2558
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสมเกียรติ จันทร์โพธิ์ ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 2. นายบรรดูลย์ พุนรัตน์บัณฑิตย์ ตำแหน่ง กรรมการ
 3. นายไกลสุด ฉิมสันเทียะ ตำแหน่ง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

(นายบัลลังก์ ไวยาวันศิริ)

นายอำเภอพระทองคำ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์

ปริมาณงาน : ดำเนินการปูกระเบื้องศาลาประชาคมกว้าง 9.5x21 ม. เทคอนกรีตพื้นยกระดับกว้าง 6x9.5ม. หนา 7ซม.

งานปรับปรุงหลังคากว้าง 1 ม.ยาว 7 ม. ติดตั้งประตูบานม้วนเหล็ก 3.50x3 ม. พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดตาตำ หมู่ที่ 2 ตำบลทัพวัง อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา


แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	ภาษี 7%	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ	121,588.82	1.07	130,100.04	Factor F
2	ค่าแรงงาน	69,900.00	1	69,900.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0% - ภาษี 7% - ล่วงหน้าจ่าย 0% - ประกันผลงาน 0%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				200,000.00	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				200,000.00	
สรุป (ตัวอักษร)		(สองแสนบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นายสมเกียรติ จันทร์โพธิ์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายบรรลุลย์ พุนรัตน์บัณฑิตย์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายไกลสุต ฉิมสันเทียะ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

แผนงานที่ 1 / อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดตาตำ หมู่ที่ 2 ตำบลทัพรั้ง อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ธันวาคม 2559

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา ราคาน้ำมัน วันที่ 29 มกราคม 2559 อ.เมือง 19.56 บาท

คำนวณราคากลางโดย นายไกลสุต ฉิมสันเทียะ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.ทัพรั้ง เมื่อวันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคา+ภาษี 7%	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินถมปรับระดับสูง 10 ซม.	20	ลบ.ม.	50.00	1,000.00	1,070.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับหนา 5 ซม.	13	ลบ.ม.	406.54	5,285.02	5,654.97	
4	-ซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	128.0	ถุง	120.56	15,431.68	16,511.90	
5	-ทราย	11.00	ลบ.ม.	406.54	4,471.94	4,784.98	
6	-หิน	21.00	ลบ.ม.	487.50	10,237.50	10,954.13	
7	ลวดผูกเหล็ก	10.17	กก.	26.17	266.15	284.78	
8	wire mesh ขนาด 4มม.@20x20ซม.	199.5	ตร.ม.	25.00	4,987.50	5,336.63	
9	ไม้แบบ 8"x1" ไม้กระบาก	8	แผ่น	250.00	2,000.00	2,140.00	
10	งานปูกระเบื้องอาคาร 12"x12" (1 ก่อ/ตร.ม.)	209	ก่อก่อ	150.00	31,350.00	33,544.50	เพื่อคุ้มครอง
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	90.00	ถุง	110.00	9,900.00	10,593.00	
	- ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว+สีฝุ่น	51.00	กก.	37.00	1,887.00	2,019.09	
	- ทรายหยาบ	22.00	ลบ.ม.	406.54	8,943.88	9,569.95	
11	ป1. ประตูบานม้วนเหล็ก 3.50x3 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	19,500.00	19,500.00	20,865.00	
12	งานหลังคามทัลชีทพร้อมอุปกรณ์	7	ตร.ม.	250.00	1,750.00	1,872.50	
13	เหล็กกลม สก. 1 1/2"	5	ท่อน	423.00	2,115.00	2,263.05	
14	เหล็ก C 75x45x หนา 2.3 มม.	3	ท่อน	360.75	1,082.25	1,158.01	
15	สีรองพื้นโลหะใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	1.00	กระป๋อง	557.00	557.00	595.99	
16	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	1.00	กระป๋อง	172.90	172.90	185.00	
17	พู่กันทาสี	2.00	อัน	40.50	81.00	86.67	
18	กระป๋องตักปูน	8.00	ใบ	50.00	400.00	428.00	
19	ลวดเชื่อม	1.00	ห่อ	170.00	170.00	181.90	
	รวม				121,588.82	130,100.04	

คิดเป็นค่าวัสดุ = 65.05 %

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายไกลสุต ฉิมสันเทียะ)

ผอ.กองช่าง อบต. ทัพรั้ง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

แผนงานที่ 1 / อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดตาตำ หมู่ที่ 2 ตำบลทัพรั้ง อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ธันวาคม 2559

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา ราคาน้ำมัน วันที่ 29 มกราคม 2559 อ.เมือง 19.56 บาท

คำนวณราคากลางโดย นายไกลสุด ฉิมสันเทียะ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.ทัพรั้ง เมื่อวันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการก่อสร้าง	คน/วัน	วัน	หน่วย	จำนวนแรงงาน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	งานเตรียมสถานที่ ถากถางต้นไม้พร้อมปรับระดับ ปักผัง	7	1	แรง	7	300.00	2,100	
2	งานถมดินปรับระดับ รองทรายปรับระดับ	10	4	แรง	40	300.00	12,000	
3	งานเทคอนกรีตภายนอก ภายใน	7	7	แรง	49	300.00	14,700	
4	ติดตั้ง ประตูบานม้วนเหล็ก 3.50x3 ม. พร้อมอุปกรณ์	5	3	แรง	15	300.00	4,500	
5	งานทาสีผนังเหล็ก โครงหลังคา	3	1	แรง	3	300.00	900	
6	เชื่อมหลังคา	3	2	แรง	6	300.00	1,800	
7	งานมุงหลังคา	3	1	แรง	3	300.00	900	
8	งานปูกระเบื้อง 12"x12"	8	12	แรง	96	300.00	28,800	
9	เก็บรายละเอียดงานพร้อมเก็บทำความสะอาด โครงการ	7	2	แรง	14	300.00	4,200	
	รวม		33		233		69,900	บาท

คิดเป็นค่าแรงจ้างเหมา = 34.95 %

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายไกลสุด ฉิมสันเทียะ)

ผอ.กองช่าง อบต.ทัพรั้ง